Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ nº 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

(AVISO DE JULGAMENTO)

Pregão Eletrônico nº 2020.06.22.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIINºl46 I FORTALEZA, 10 DE JULHO

o
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. O Município de Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma úb5~ _que ,,k,
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2020.06.08.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora: Cevema Comercio e Derivados (,~ 11\>.J':.
LTDA, por ter apresentado o melhor preço, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório.··-----.;.;:...-~
informações na sede da Prefeitura, silo na Rua José Leite Cabral, nº 246, Centro ou ainda através da plataforma eletrônica: bll.org.br. Barro/CE, 09 de julho
de 2020. Júlio Cezar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tejuçuoca -Aviso de Homologação e Adjudicação-Tomada de Preços Nº 2020.0l.15.02TP. A Secretaria
de Infraestrutura do Município de Tejuçuoca/CE, o Sr Antonio Dai mi Rodrigues Siqueira, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão
Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca em diversas ruas nas
localidades de logradouro e Caiçara I, no Município de Tejuçuoca-Ce., vêm Homologar e Adjudicar o presente processo administrativo de licitação, para
que produza os efeitos legais e juridicos. Assim, ao termo da legislação vigente, fica o presente processo Homologado em favor da empresa: YT Construçoes
ETRELI CNPJ: 29.417.319/0001-07, com o valor Global de R$ 131.598,28 (cento e trinta e um mil e quinhentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE, localizada na Cel. Gustavo
Lima, nº 230 - Centro - lpaumirim/Ce, comunica aos interessados que no dia 28 de Julho de 2020, às 08:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de
Preços aº 2020.07.09.01, cujo objeto é a construção de 04 (quatro) quiosques na Praça Padre Cícero e Praça São Sebastião, no Município de Ipaumirim/Ce
, tudo conforme anexo I. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal de
licitaçõcs(SITE TCE/CE) .Ipaumirim-Ce, 09 de julho de 2020. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Jtaitinga -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 29 de
julho de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 0907.03/2020ffP, cujo objeto é a execução de recuperação de diversas
quadras esportivas por lote nos bairros: Ancuri, Carapió, Jabuti e Riachão no Município de ltaitinga/Ce. O edital completo estará a disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e https://www.itaitinga.ce.gov.br/licitacaolista.php. ltaitinga/CE, em 10
de julho de 2020 - Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de ltapipoca -Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de ltapipoca toma público que se encontra a dispo
sição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N" 20.08.08/PE, cujo objeto é Aquisição de Ferramentas destinadas a atender as necessidades do
Município de ltapipoca/CE, através desta Secretaria. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 23 de Julho de 2020, a partir das 09h30min. (horário de
Brasília). Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e pelo sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta
publicação. Itapipoca-Cfi, 09 de Julho de 2020. RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA - Pregoeiro da CPL.

*** *** ***
1Estado do.Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti-Aviso de Julgamento. e-Município de Mauriti/CE, através do-Pregoeiro Oficial,-toma público que,
forâéôncluído o julgamento do Pregão-Eletrônico nº-2020706.22.l~sendo~o seguinterEmpresa Vencedora -Ferreira e LunaComércio e Serviços LTDA,
'classificada junto aos lotes 1, 2, 3, 4 e 5, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores infonnaçõcs na sede da CPL_o_u pelo (88) 3552-1552-ou ainda através da plataforrnaeletrônicarbll]
oribr. Mauriti/CE, (!!de julho de 2-Õ20. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro_Oj'icial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia -Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2020.07.08.01-TP. Abertura: 28 de Julho de 2020 às
09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para construção de uma praça pública, em terreno localizado na esquina da
Rua Leôncio Macambira com a Rua José Lima Luz, no Bairro Centro no Município de Palmácia/Cê, tudo conforme especificações e condições contidas
no projeto básico/termo de referência e edital. Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, Palrnácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site http://
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

MISTO
Pl;,tl~
•far\$dcf~ -- ~

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Portaria Nº 164/2020 de 01 de abril de 2020. O Prefeito Municipal de Russas, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Municipal nº 1690/2017, que Dispõe Sobre a Organização Administrativa do Município e o Quadro
dos Cargos de Provimento em Comissão desta Prefeitura, Resolve: Art. I º - Nomear o Sr. Jonas Lima Maia, cadastrado no CPF sob o nº 020.854.013-09,
para ocupar as funções de Secretário Cultura, Turismo e Esporte. Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contTário.
Paço da Prefeitura Municipal de Russas/Ce, em 01 de abril de 2020. Raimundo Weber de Araújo - Prefeito Municipal.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS Nº 036/2020-SME -
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 28/07/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma da escola na
localidade do Buqueirão, anexo da escola Mocinha Rodrigues, no Município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: ~
sobral.ce.~oy.br. (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 09 de Julho de 2020. A
COMISSAO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado de Julgamento de Habilitação e Proposta Tomada de Preço Nº. 2020.0l.15.02TP.
A Comissão Permanente de Licitação Municipal torna público o Resultado de Julgamento de Habilitação e Proposta de Preço da Tornada de Preço acima,
cujo Objeto: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas nas localidades de Logradouro e Caiçara I, no Município de Tejuçuoca-CE, Foi Habilitada e
teve sua proposta Classificada a seguinte empresa YT Construçoes EIRELI CNPJ: 29.417.319/0001-07, mais informações junto a Comissão de Licitação,
pelo Email: licitacaopmt@hotrnail.com. Tejuçuoca/Ce. 30 de junho de 2020- Girlane Rod.rigues Albuquerque- Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato - Tomada de Preços Nº 2020.01.15.02TP. A Prefeitura Municipal de~
Tejuçuoca-sc toma público o Extrato do Contrato nº 2020.03.31.01 através do Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. Sr. Antonio Dalmi
Rodrigues Siqueira no uso de suas atribuições legais. Cujo objeto: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas nas localidades de logradouro e Caiçara
I, no Município de Tejuçuoca-Ce. Contratada: YT Construçoes ETRELI CNPJ: 29.417.319/0001-07, com o valor global de R$ 131.598,28 (cento e trinta e
um mil e quinhentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato Tomada de Preços Nº nº2020.04.30.01 TP. A Prefeitura Municipal de
Tejuçuoca-CE toma público o Extrato do Contrato Nº 2020.06.29.01 através do ordenador de despesas da Secretaria de Educação. Sr. Francisco Carlos Silva
de Sousa no uso de suas atribuições legais. Cujo Objeto: contratação para prestação de serviços na construção da coberta da quadra na localidade de Caiçara
no Município de Tejuçuoca-ce. Contratada: Atos Incorporacoes, Empreendimentos Imobiliários e Serviços LTDA - 00.400.987/0001-31, com o valor globa~·
de R$ 293.720,00( duzentos e noventa e tres mil e setecentos e vinte reais) .

.•.•• *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Convocação para Abertura das Propostas. Edital de Concorrência
Pública Nº 2020.02.07.001. Cujo objeto é: pavimentação em pedra tosca na Rua Manoel Fernandes na Sede do Município de São Gonçalo do Arnarante-Ce,
Fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 13/07/2020 às 11 :OOhs.Maiores informações no endereço no endereço eletrônico: licitacaosga2020~@
outlook.com . São Gonçalo do Amarante-Ce, 08 de julho de 2020. Wilsiane Soares de Oliveira - Presiden~)CPL. ·

••••••••• ~ p

J
~
,
-